
SALZBURGER LOKALBAHN

 TARIFAUSZUG 2024
Serviceline Verkehr 0800/220 050

kundenservice.verkehr@salzburg-ag.at

Fahrschein-Gattung
Kernzone  
Vor verkauf*

Kernzone 
Zugbegleiter Zone 1 Zone 2 Zone 3 Zone 4 Zone 5 Zone 6

Einzelfahrt Vollpreis 2,30 3,00 2,40 3,30 4,40 5,50 6,60 7,80
Einzelfahrt Minimum 1,10 1,50 1,20 1,70 2,20 2,80 3,30 3,90
Einzelfahrt Senior 1,80 2,30 2,00 2,70 3,60 4,40 5,30 6,30
Einzelfahrt Jugend 1,60 2,10 1,70 2,30 3,10 3,90 4,60 5,50
Einzelfahrt 09/17 1,80 - - - - - - -
Kurzstreckenkarte 1,40 - - - - - - -

24-Stundenkarte Vollpreis 4,70 6,40 - - - - - -
24-Stundenkarte Minimum 2,30 3,20 - - - - - -
24-Stundenkarte Senior 3,80 5,10 - - - - - -
24-Stundenkarte Jugend 3,30 4,50 - - - - - -

Tageskarte Vollpreis - - 4,80 6,60 8,80 11,00 13,20 15,60
Tageskarte Minimum - - 2,40 3,40 4,40 5,60 6,60 7,80
Tageskarte Senior - - 4,00 5,40 7,20 8,80 10,60 12,60
Tageskarte Jugend - - 3,40 4,60 6,20 7,80 9,20 11,00

MYREGIO  
REGIONENTICKETS

 Region Salzburg Stadt
 (Anthering - Salzburg Hbf 
 inkl. Kernzone Salzburg)

  
 Region Nord
 (Ostermiething 
 Lokalbahn - 
 Bergheim)

 Region Salzburg Stadt + Nord
 (gesamte Lokalbahn inkl. Kernzone 
 Salzburg)

Wochenkarte 21,00 21,00 32,00

Monatskarte 65,00 65,00 87,00

KLIMATICKET 
SALZBURG

 Gültig im Bundesland Salzburg (Verbundraum) 
 + Zone Freilassing

KlimaTicket Salzburg Classic 365,00

KlimaTicket Salzburg Classic PLUS 465,00

Alle Preisangaben in Euro. 

*Einzelfahrt: 5er Block im Vorverkauf billiger.
  Vorverkaufstickets erhältlich in ca. 130 Trafiken sowie in den ServiceCentern Verkehr.

Weitere Informationen zu den Tickets erhalten Sie unter slb.at
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